
VENDIM 

Nr. 328, datë 27.4.2016 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMET 
E KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 1481, 
DATË 12.11.2008; NR. 1657, DATË 24.12.2008; 

NR. 100, DATË 27.1.2009; NR. 450, DATË 
6.5.2009; NR. 611, DATË 11.6.2009; NR. 677, 
DATË 18.6.2009; NR. 706, DATË 23.6.2009; 
NR. 805, DATË 22.7.2009; NR. 1038, DATË 
14.10.2009; NR. 1134, DATË 18.11.2009; NR. 

1283, DATË 23.12.2009; NR. 125, DATË 
17.2.2010; NR. 247, DATË 13.4.2010; NR. 404, 

DATË 26.5.2010; NR. 549, DATË 7.7.2010; 
NR. 646, DATË 28.7.2010; NR. 118, DATË 

17.2.2011; NR. 359, DATË 4.5.2011; NR. 822, 
DATË 23.11.2011; NR. 513, DATË 1.8.2012; NR. 

61, DATË 23.1.2013; NR. 345, DATË 
24.4.2013; NR. 42, DATË 21.1.2015; NR. 279, 

DATË 1.4.2015; NR. 474, DATË 3.6.2015; NR. 
615, DATË 7.7.2015; NR. 669, DATË 29.7.2015; 

NR. 823, DATË 7.10.2015; NR. 882, DATË 
30.10.2015; NR. 1094, DATË 28.12.2015, PËR 

MIRATIMIN E KALIMIT TË PRONËSISË 
SË DISA PARCELAVE NDËRTIMORE, NË 

FAVOR TË POSEDUESVE TË 
OBJEKTEVE INFORMALE, TË 

NDRYSHUARA 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikës 1, të nenit 17, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, 
“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 
ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, të shkronjës “ç”, 
të nenit 4, të ligjit nr. 7980, datë 27.7.1995, “Për 
shitblerjen e trojeve”, të ndryshuar”, dhe të nenit 
163, të ligjit nr. 7850, datë 29.7.1994, “Kodi Civil i 
Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, me 
propozimin e ministrit të Zhvillimit Urban, Këshilli 
i Ministrave 

 

VENDOSI: 

Në vendimet nr. 1481, datë 12.11.2008; nr. 
1657, datë 24.12.2008; nr. 100, datë 27.1.2009; nr. 
450, datë 6.5.2009; nr. 611, datë 11.6.2009; nr. 677, 
datë 18.6.2009; nr. 706, datë 23.6.2009; nr. 805, 
datë 22.7.2009; nr. 1038, datë 14.10.2009; nr. 1134, 
datë 18.11.2009; nr. 1283, datë 23.12.2009; nr. 125, 
datë 17.2.2010; nr. 247, datë 13.4.2010; nr. 404, 
datë 26.5.2010; nr. 549, datë 7.7.2010; nr. 646, datë 
28.7.2010; nr. 118, datë 17.2.2011; nr. 359, datë 

4.5.2011; nr. 822, datë 23.11.2011; nr. 513, datë 
1.8.2012; nr. 61, datë 23.1.2013; nr. 345, datë 
24.4.2013; nr. 42, datë 21.1.2015; nr. 279, datë 
1.4.2015; nr. 474, datë 3.6.2015; nr. 615, datë 
7.7.2015; nr. 669, datë 29.7.2015; nr. 823, datë 
7.10.2015; nr. 882, datë 30.10.2015; nr. 1094, datë 
28.12.2015, bëhen ndryshimet e mëposhtme: 

1. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 7/199 e 2/411 në 
drejtoritë e ALUIZNI-t, Vlorë dhe Tirana 5, të jenë 
sipas lidhjes A, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 9/34, 27/52, 
22/233, 359/98, 359/97, 22/232, 359/96 e 7/409 
në drejtoritë e ALUIZNI-t, Elbasan, Vlorë dhe 
Tirana 5, të jenë sipas lidhjes B, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi. 

3. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 10/64, 10/34, 
303/1, 136/1, 5/685, 5/10 e 22/261 në drejtoritë e 
ALUIZNI-t, Elbasan, Tirana 1 dhe Vlorë, të jenë 
sipas lidhjes C, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

4. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 13/60, 3/292 e 
3/291 në drejtoritë e ALUIZNI-t, Elbasan dhe 
Tirana 1, të jenë sipas lidhjes F, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi. 

5. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 64/13, 5/497, 
3/619, 5/280, 9/145 e 1/140 në drejtoritë e 
ALUIZNI-t, Elbasan, Tirana 1 dhe Vlorë, të jenë 
sipas lidhjes G, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

6. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 25/135, 6/900, 
5/630 e 5/876 në drejtoritë e ALUIZNI-t, 
Elbasan, Tirana 1 dhe Vlorë, të jenë sipas lidhjes H, 
që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

7. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 13/699 në 
Drejtorinë e ALUIZNI-t Tirana 1 të jenë sipas 
lidhjes I, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

8. Gjenealitetet e poseduesve të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numër pasurie 11/590 në 



Drejtorinë e ALUIZNI-t Tirana 1 të jenë sipas 
lidhjes J, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

9. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 4/577, 435/91 e 
9/458 në Drejtorinë e ALUIZNI-t Tirana 1 të jenë 
sipas lidhjes K, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

10. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 2/400 në drejtoritë e 
ALUIZNI-t, Elbasan e Tirana 2, të jenë sipas 
lidhjes L, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

11. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 9/409 e 5/597 në 
drejtoritë e ALUIZNI-t, Elbasan dhe Vlorë, të jenë 
sipas lidhjes M, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

12. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 46/115 e 1/546 në 
drejtoritë e ALUIZNI-t, Tirana 1 dhe Kukës, të 
jenë sipas lidhjes N, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

13. Gjenealitetet e poseduesve të objekteve 
informale dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 21/190, 21/209 e 
21/206 në Drejtorinë e ALUIZNI-t Vlorë të jenë 
sipas lidhjes O, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

14. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë, për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 8/79, 8/102, 8/75 e 
8/77 në Drejtorinë e ALUIZNI-t Kukës të jenë 
sipas lidhjes P, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

15. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 6/198, në Drejtorinë 
e ALUIZNI-t Elbasan të jenë sipas lidhjes Q, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

16. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 16/50 e 2/307 në 
drejtoritë e ALUIZNI-t, Tirana 1 dhe Elbasan, të 
jenë sipas lidhjes R, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

17. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 87/47, 1/437, 
32/208, 22/198, 8/156, 16/208, 16/72, 40/60 e 
6/410 në drejtoritë e ALUIZNI-t, Tirana 1 dhe 
Elbasan, të jenë sipas lidhjes S, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi. 

18. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë, për parcelat, 
ndërtimore me numra pasurie 2/11, 36/164, 

5/170, 40/71, 5/322, 11/302, 25/444, 5/180 e 
5/573 në drejtoritë e ALUIZNI-t, Elbasan, Kukës, 
Tirana 2 dhe Vlorë, të jenë sipas lidhjes T, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

19. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 7/462 e 7/463 në 
Drejtorinë e ALUIZNI-t Tirana 2 të jenë sipas 
lidhjes U, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

20. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numra pasurie 49/139, 405/23, 
6/200 e 8/400 në drejtoritë e ALUIZNI-t, Kukës, 
Elbasan dhe Tirana 2, të jenë sipas lidhjes V, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

21. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 21/158 në 
Drejtorinë e ALUIZNI-t Vlorë të jetë sipas lidhjes 
Z, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

22. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 129/15 në 
Drejtorinë e ALUIZNI-t Kukës të jetë sipas lidhjes 
AA, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

23. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 3/1096 në 
Drejtorinë e ALUIZNI-t Korçë të jenë sipas lidhjes 
AH, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

24. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 140/120 në 
Drejtorinë e ALUIZNI-t Tirana 5 të jetë sipas 
lidhjes AI, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

25. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 136/1, 573, 7/1237 
e 3/1095, në drejtoritë e ALUIZNI-t, Korçë dhe 
Tirana 4, të jenë sipas lidhjes AJ, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi. 

26. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 28/50 në Drejtorinë 
e ALUIZNI-t Shkodër të jenë sipas lidhjes AK, që 
i bashkëlidhet këtij vendimi. 

27. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 23/40 e 6/1074 në 
drejtoritë e ALUIZNI-t, Gjirokastër dhe Shkodër, 
të jenë sipas lidhjes AL, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi. 



28. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 4/396 në Drejtorinë 
e ALUIZNI-t Vlorë të jenë sipas lidhjes AM, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

29. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelat 
ndërtimore me numra pasurie 50/340 e 874/3 në 
drejtoritë e ALUIZNI-t, Kukës dhe Elbasan, të 
jenë sipas lidhjes AN, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi. 

30. Gjenealitetet e poseduesit të objektit 
informal dhe të dhënat e pasurisë për parcelën 
ndërtimore me numër pasurie 45/45 në Drejtorinë 
e ALUIZNI-t Kukës të jenë sipas lidhjes AO, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

31. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Urban, 
Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit 
të Zonave/Ndërtimeve Informale për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 

Edi Rama 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
  


